
Ханты-Мансийский автономный округ - Югра 
(Тюменская область) 

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕВАРТОВСКОГО РАЙОНА 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ЛАРЬЯКСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» 

ул. Кербунова 10, с.Ларъяк, Нижневартовский район, Ханты-Мансийский автономный округ -
Югра 

(Тюменская область), 628650 
Тел./факс: (3466) 21-40-15,21-40-17, e-mail: lariammail.ru 

ПРИКАЗ 

16.10. 2023 №79/1 

с. Ларьяк 

О наставничестве 

В соответствии со статей 57 Трудового кодекса Российской Федерации, 
положением о наставничестве МБОУ «Ларьякская СШ», с целью оказания 
методической помощи, содействия адаптации и профессионального 
становления молодых специалистов 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Закрепить с 16.10.23 по 9.12.2023 года: 

• учителя истории и обществознания Животкову О. В. наставником 
молодого специалиста - учителя истории Сигильетову Д. М.; 

2. Наставнику Животковой О.В.: 

• осуществлять взаимодействие с наставляемым в соответствии с 
индивидуальным планом наставничества и положением о 
наставничестве в течение срока, установленного пунктом 1 
настоящего приказ; 

• представить отчет о результатах наставничества на августовском 
педсовете. 



3. Наставляемому Сигильетовой Д. М.: 

• изучить и использовать опыт наставника в своей работе; 
• выполнять задания и рекомендации наставника; 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой 

Директор y f ^ C ^ o O ^ В. А. Юсковец 

С приказом ознакомлена: О. В. Животкова 


